平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成22年11月10日
各 位

上場会社名 日本プリメックス株式会社

代表者 代表取締役会長兼社長 中川 善司

（コード番号 2795）

問合せ先責任者 総務部長兼企画室長 神戸 秀実

（TEL 03-3750-1234）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成22年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,971 91 92 56 10.60

今回発表予想(B) 2,164 70 △39 △44 △8.38

増減額(B-A) 193 △21 △131 △100

増減率(%) 9.8 △23.1 ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期） 1,849 43 △2 △20 △3.87

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,051 208 210 128 24.18

今回発表予想(B) 4,285 151 49 0 0.00

増減額(B-A) 234 △57 △161 △128

増減率(%) 5.7 △27.4 △76.6 ―

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

3,835 71 85 24 4.64

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,952 75 82 47 8.92

今回発表予想(B) 2,144 132 26 16 3.05

増減額(B-A) 192 57 △56 △31

増減率(%) 9.8 76.0 △68.3 △65.9

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

1,808 76 35 19 3.68

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,000 174 188 109 20.54

今回発表予想(B) 4,250 226 131 79 14.96

増減額(B-A) 250 52 △57 △30

増減率(%) 6.2 29.8 △30.3 △27.5

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

3,760 158 179 123 23.10

修正の理由

1. 当第2四半期累計期間の業績予想修正
 平成23年3月期の第2四半期業績につきましては、業績向上をめざし新製品の市場投入や国内営業での活発な営業活動
を展開してまいりました結果、売上高は若干ながら増加いたしました。営業利益では、新製品の開発経費等の増加により
減益となりました。
  また、経常利益については、急激な円高の影響を受け為替差損等の発生により、業務計画対比減益となる見込みであ
ります。
2. 通期の業績予想について
 通期の業績見通しにつきましては、設備投資の低調に加え低価格化などが予想されますが、継続的な新製品の市場投
入による大口案件の獲得等、売上高の増強を見込むと同時に、利益面につきましても全面的な管理経費削減等により収
益力の強化を図ってまいりますが、現在の国内、海外市場の状況等を勘案、急激なる受注の回復は難しいものと判断され
るため、通期の業績予想を修正させていただきます。

上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業
績は、今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上